

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo č. OR/20/23986, MIOS20300283
na zhotovení díla
„Modernizace silnice II/298 Býšť – hranice kraje, km 9,700-
14,420“

Veřejná zakázka
P20V00000193

Smluvní strany

1. Objednatel: Pardubický kraj

se sídlem: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice
zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmánem
IČ: 70892822
DIČ: CZ70892822, neplátce DPH
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
č.ú.: 220430336/0300

a

Obec Býšť

se sídlem: č.p. 133, 533 22 Býšť

IČ: 00273431
DIČ: CZ00273431, plátce DPH
Bankovní spojení: ČSOB, Poštovní spořitelna a.s. Pardubice
č.ú.: 111885278/0300

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo Bc. Petr Jakoubek
nebo Ing. Pavel Jakubec nebo Milan Mňuk

Osoby oprávněné k zápisům a podepisování ve stavebním deníku:

Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo Bc. Petr Jakoubek
nebo Milan Mňuk nebo technický dozor objednatele

Osoby oprávněné k předání staveniště:

Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo Bc. Petr Jakoubek
nebo Milan Mňuk

Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo Bc. Petr Jakoubek
nebo Milan Mňuk

2. Zhotovitel: Metrostav Infrastructure a.s.

se sídlem: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8
zastoupen: [redacted]

IČ: 24204005
DIČ: CZ24204005
zápis v OR: Městský soud v Praze, spisová značka B 17819
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha 1

č. ú.: 107-82140217/0100

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

[REDACTED]

Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:

[REDACTED]

tel.: [REDACTED] e-mail.: [REDACTED]

[REDACTED]

tel.: [REDACTED] e-mail.: [REDACTED]

Osoby oprávněné k převzetí staveniště:

[REDACTED]

tel.: [REDACTED], e-mail.: [REDACTED]

[REDACTED]

tel.: [REDACTED] e-mail.: [REDACTED]

Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

[REDACTED]

tel.: [REDACTED], e-mail.: [REDACTED]

[REDACTED]

tel.: [REDACTED] e-mail.: [REDACTED]

uzavírají tento dodatek č. 2 k výše uvedené smlouvě o dílo:

Smluvní strany uzavřely dne 14. 09. 2020 smlouvu o dílo č. OR/20/23986 na zhotovení díla „**Modernizace silnice II/298 Býšť - hranice kraje, km 9,700-14,420 vč. dešťové a splaškové kanalizace v obci Býšť**“, kterou následně upravily dodatkem č. 1 (dále jen „smlouva“). Předmětem dodatku č. 2 smlouvy je zejména změna rozsahu stavebních prací, které souvisí zejména se zjištěnou nedostatečnou únosností pláně a dále pak s částí štetu původní vozovky.

Článek I.

1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. smlouvy mění takto:

Na konec textu bodu 3. se doplňuje následující text:

„Součástí předmětu díla je rovněž provedení dodávek a prací v rozsahu dle Přílohy č. 7.“

V ostatním se článek I. smlouvy nemění.

2. Smluvní strany se dohodly, že se článek II. smlouvy mění takto:

Původní text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění:

„1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle dohody smluvních stran

59 483 740,56 Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“).

DPH při sazbě **21 %** činí **12 491 585,52 Kč**

Cena včetně DPH činí **71 975 326,08 Kč**

Z toho:

a) za modernizaci silnice (stavební objekty z rozpočtu č.: SO 000, SO001, SO 001., SO 101, SO 141, SO 181, SO 191, SO 301, SO 310, SO 311H, SO 3011V, SO 312, SO 501, SO 801)

54 883 736,79 Kč bez DPH

DPH při sazbě **21 %** činí **11 525 584,73 Kč**

Cena včetně DPH činí **66 409 321,52 Kč**

b) za kanalizaci (stavební objekty z rozpočtu č.: SO 01 a SO 02)

4 600 003,77 Kč bez DPH

DPH při sazbě **21 %** činí **966 000,79 Kč**

Cena včetně DPH činí **5 566 004,56 Kč**

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby.

Cena je stanovena podle položkového rozpočtu (soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr), ve kterém zhotovitel uvedl jednotkové ceny všech položek a tyto vztáhl na objednatelům vymezené množství stavebních prací, dodávek a služeb. Zhotovitel nenese odpovědnost za případnou neúplnost soupisu prací nebo projektové dokumentace jako celku.“

V ostatním se článek II. smlouvy nemění.

3. Smluvní strany se dohodly, že se článek III. smlouvy mění takto:

Původní text bodu 3. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění:

„3. Zhotovitel se zavazuje dokončit sjednané práce a zároveň předat předmět díla mimo zaměření stavby v JTSK, výškovém systému Balt po vyrovnání a návrhu oddělovacího geometrického plánu ověřeného katastrálním úřadem dle čl. I. Smlouvy objednatelům nejpozději do **225 kalendářních dnů od předání staveníště**. Kompletní zaměření stavby v JTSK, výškovém systému Balt po vyrovnání a návrh oddělovacího geometrického plánu ověřeného katastrálním úřadem předá zhotovitel objednatelům **do 90 kalendářních dnů** po předání dokončené stavby. Dílo se dle této smlouvy má za dokončené po předání všech dokladů dle čl. I Smlouvy. Zhotovitel je srozuměn s tím, že pozdější předání a převzetí může mít ve vztahu k poskytnuté dotaci vliv na způsobilost výdajů spojených s prováděním stavby ve vztahu k příslušnému projektu IROP, a tím i vznikem škody objednateli – Pardubickému kraji.“

V ostatním se článek III. smlouvy nemění.

4. Smluvní strany se dohodly, že se článek V. smlouvy mění takto:

Na konec článku se na nový řádek doplňuje text:

„Příloha č. 7: Oceněné soupisy dodatečných stavebních prací dodatku č. 2“

V ostatním se článek V. smlouvy nemění.

Článek II.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1: Oceněné soupisy dodatečných stavebních prací dodatku č. 2

Příloha č. 2: Aktualizovaný harmonogram realizace stavby

Vstupem tohoto dodatku v účinnost se Příloha č. 1 Dodatku stává Přílohou č. 7 Smlouvy a Příloha č. 2 Dodatku Přílohou č. 3 Smlouvy, kdy původní Přílohu č. 3 Smlouvy zcela nahrazuje.

Článek III.

1. Zhotovitel bere na vědomí změnu oprávněných osob na straně objednatele tak, jak jsou tyto uvedeny v hlavičce tohoto dodatku.
2. Smluvní strany potvrzují, že tímto dodatkem plně vypořádaly budoucí závazek z čl. III bodu 2. Dodatku č. 1 Smlouvy ke změně termínu plnění v souvislosti s nově zasmluvněným objemem prací.

Článek IV.

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a v účinnost uveřejněním v registru smluv.
3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, ujednávají smluvní strany, že tento dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto dodatku nenaplnuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku.
4. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, po jednom ke každému vyhotovení smlouvy, přičemž objednatel obdrží stejnopisy tři a zhotovitel dva.
5. Návrh dodatku smlouvy byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 9. 11. 2020 a schválen usnesením číslo R/ 14 /20.
6. Návrh dodatku smlouvy byl projednán na jednání Rady obce Býšť dne 9. 11. 2020 a schválen usnesením číslo 09/11/2020.
7. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem.

02. 12. 2020

V Pardubicích dne:

Za objednatele:

Za zhotovitele:

[Redacted signature area]

Pardubický kraj
JUDr. Martin Netolický, Ph.D.
hejtman

Metrostav Infrastructure a.s.

Obec Býšť

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo:

Evidenční číslo a název stavby: Modernizace silnice II/298 Býšť - hranice kraje, km 9,700 - 14,420							ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)			
Číslo a název SO/PS:							č.			
Číslo a název rozpočtu:							Skupina Změn: 1			
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč
1	2	3	4	5	7	8	9	10	11	13
1	014101.R1.	POPLATKY ZA SKLÁDKU	M3	1 484,910	3 688,370	21,50	31 925,57	0,00	79 299,96	79 299,96
7	123732.	ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 2KM	M3	790,340	-790,340	114,55	90 533,45	-90 533,45	0,00	-90 533,45
8	123736.	ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 12KM	M3	806,310	3 450,390	191,36	154 295,48	0,00	660 266,63	660 266,63
9	125732.	VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 2KM	M3	790,340	1 004,960	72,70	57 457,72	0,00	73 060,59	73 060,59
10	126736.	ZŘÍZENÍ STUPŇŮ V PODLOŽÍ NÁSPŮ TŘ. I, ODVOZ DO 12KM	M3	258,100	-258,100	273,91	70 696,17	-70 696,17	0,00	-70 696,17
12	171103.	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ SE ZHUTNĚNÍM DO 100% PS	M3	459,050	-198,020	179,26	82 289,30	-35 497,07	0,00	-35 497,07
13	17120.	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	790,340	1 004,960	16,13	12 748,18	0,00	16 210,00	16 210,00
14	17180.	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	878,300	1 911,900	797,32	700 286,16	0,00	1 524 396,11	1 524 396,11
Nové položky										
101	56214.N	VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLŮ STABIL CEMENTEM TL DO 200MM	M2	0,000	7 431,000	370,00	0,00	0,00	2 749 470,00	2 749 470,00
102	21461C.N	SEPARAČNÍ GEOTEXILIE DO 300G/M2	M2	0,000	8 500,000	61,000	0,00	0,00	518 500,00	518 500,00
103	113326.N	ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 12KM	M3	0,000	496,080	362,000	0,00	0,00	179 580,96	179 580,96
Celkem							1 200 232,03	-196 726,68	5 800 784,25	5 604 057,57

Odpovědný zástupce Objednatelů i odpovědný zástupce Zhotovitelů odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: jméno, (stavbyvedoucí)

Za Objednatelů: jméno, (TDI, případně)

Datum:

Datum:

Podpis:

Podpis:

